
- 2 - 

 

◆ＩＲ専門講座の開催形式 

ＩＲ専門講座につきましては、プログラムの一部に演習がありますため、感染防止対策を徹底した

上で、講師が会場にて、ご参加のみなさまにお話をいたします方式にて開催させていただきます。 

 

＜新型コロナウイルス感染防止対策について＞ 

【余裕をもった席の配置】 

受講のみなさま同士、距離を保ってご着席いただけますよう、当該会場におきましては参加定員

を、通常の収容定員の３分の１以下に設定し、机・椅子の配置をさせていただきます。開閉可能な

窓のない会場のため、開放による空気の入れ替えはできませんが、空調によります最大限の換

気にも努めさせていただきます。 

【講師・受講者のみなさまのマスク着用等】 

受講者のみなさまには、会場入口でのアルコールによります手指消毒や、マスク着用でのご参加

にご協力いただき、講師と受講されるみなさま、みなさま同士のコミュニケーションにも、十分ご留

意いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。また、みなさまにおかれまして、もし当日、発

熱、咳といった体調不良の症状を発症されました場合は、恐れ入りますが、ご来場をご遠慮いた

だければとも存じます次第です。 

講師や司会者の座席位置も、マスク不着にて講演、司会・進行をさせていただきますため、受講

されるみなさまの、お席との距離を十分とらせていただきますとともに、飛沫飛散防止用の透明ア

クリル板ごしに、お話をさせていただきます。ご不便をおかけして、恐縮ですが、受付も同様に、ア

クリル板ごしの対応（マスクは着用）とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


